
 
COMUNE DI LOIRI PORTO SAN PAOLO 

PROVINCIA DI SASSARI – ZONA OMOGENEA DI OLBIA- TEMPIO 
 

COPIA 

DETERMINAZIONE DEL 
RESPONSABILE  DELL’AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 

N. 69 DEL 25-03-24 
 

 

OGGETTO: CONCORSO, PER TITOLI ED ESAMI, PER 

L'ASSUNZIONE, A TEMPO PIENO E 

INDETERMINATO, DI 1 AUTISTA/CONDUTTORE 

DI MEZZI MECCANICI/NECROFORO, CON 

INQUADRAMENTO NELL'AREA DEGLI 

OPERATORI ESPERTI. APPROVAZIONE E 

PUBBLICAZIONE BANDO. 

 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO-FINANZIARIA    
  

 

L’anno  duemilaventiquattro, il giorno  venticinque, del mese di marzo,   il sottoscritto 

Dott. Gianluca Cocco, Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria, adotta la 

seguente determinazione ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 

 

Premesso che con deliberazione n. 9 del 24/01/2024, la Giunta comunale ha 

approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024-2026, 

contenente il Piano triennale del fabbisogno del personale 2024-2026, nel quale 

è prevista l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di 1 Autista/Conduttore di 

mezzi meccanici/Necroforo, da inquadrare nell’Area degli Operatori esperti e da 

assegnare all’Area Lavori Pubblici e Servizi al Territorio; 

Visti: 

• il Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

• il Regolamento comunale sull’accesso agli impieghi, approvato con 

deliberazione giuntale n. 18 del 05/03/2024; 

• i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro del comparto Funzioni locali; 



 

AREA FINANZIARIA n. 69 del 25-03-2024  -  pag. 2  -  COMUNE DI LOIRI P.S.PAOLO 

 

• la Legge n. 241/1990; 

• la Legge n. 125/1991; 

• la Legge n. 104/1992 

• il D.P.R. n. 487/1994; 

• il D.P.C.M. n. 174/1994; 

• la Legge n. 127/1997; 

• il D.P.R. n. 445/2000;   

• il D.Lgs. n. 267/2000; 

• il D.Lgs. n. 165/2001; 

• il D.Lgs. n. 196/2003; 

• il Regolamento UE 2016/679; 

• il D.Lgs. n. 198/2006; 

• la Legge n. 56/2019; 

• il D.L. 80/2021, art. 1, in materia di modalità di reclutamento del personale; 

• il D.M. 15 settembre 2022 del Ministro della pubblica amministrazione, in 

materia di modalità di utilizzo del Portale del reclutamento disponibile 

all'indirizzo www.inpa.gov.it;  

• l’art. 3, comma 1 del D.L. 36/2022 in materia di procedure di reclutamento; 

• il D.P.R. n. 82 del 16/06/2023, contenente modifiche al D.P.R. 487/1994 in 

materia di accesso agli impieghi pubblici e di modalità di svolgimento dei 

concorsi, entrato in vigore il 14/07/2023; 

• l’art. 97 della Costituzione; 

Rilevato che, con propria nota prot. n. 3860 del 05/03/2024, si è provveduto ad 

effettuare la comunicazione prevista dall’articolo 34-bis del D.Lgs. n.165/2001, 

alla quale ha fatto seguito, in data 08/03/2024, il riscontro della Direzione 

regionale del lavoro della Regione Sardegna in ordine alla mancata costituzione, 

allo stato attuale, delle liste di mobilità dalle quali eventualmente attingere in 

luogo del reclutamento mediante concorso; 

Dato atto che: 

• non si dà luogo ad alcuna riserva in favore degli appartamenti alle categorie di 

cui alla legge n. 68/1999, in quanto l’Ente risulta già adempiente in tale ambito; 

• non si dà luogo alla riserva del 30%, di cui all’art. 1014 del D.Lgs. 66/2010, in 

favore dei volontari delle forze armate congedati senza demerito, in quanto la 

frazione derivante dal concorso in oggetto, pari a 0,3, è inferiore all’unità e non 

vi sono ulteriori frazioni derivanti da pregresse procedure concorsuali; 



 

AREA FINANZIARIA n. 69 del 25-03-2024  -  pag. 3  -  COMUNE DI LOIRI P.S.PAOLO 

 

• non si dà luogo alla riserva del 15%, di cui all’art. 18, comma 4 del D.L. 

40/2017, come sostituito dall’art. 1 comma 9-bis del D.L. 44/2023, in favore dei 

volontari che hanno concluso senza demerito il servizio civile universale, in 

quanto la frazione derivante dal concorso in oggetto, pari a 0,15, cumulata con 

le frazioni residue dei precedenti concorsi, pari a 0,45, è inferiore all’unità; 

Considerato che si è provveduto a creare, nel Portale unico del reclutamento di 

cui al sito https://www.inpa.gov.it/, il bando in oggetto e a definire le regole 

tecniche di ammissione alla procedura concorsuale;  

Ritenuto opportuno, pertanto, avviare le procedure concorsuali per l’assunzione 

a tempo pieno e indeterminato, di 1 Autista/Conduttore di mezzi 

meccanici/Necroforo, provvedendo ad approvare l’allegato bando di concorso, 

che fa parte integrante e sostanziale del presente atto, e a pubblicarlo nel 

suddetto Portale, attraverso il quale i concorrenti dovranno presentare la propria 

istanza di partecipazione;  

Ravvisata la necessità di dare adeguata pubblicità all’allegato bando di 

concorso, provvedendo alla sua pubblicazione, oltre che nel suddetto Portale, 

nell’albo pretorio on line e nelle sezioni “Home page” e “Bandi di concorso” del 

sito web del Comune, nonché in ulteriori canali, particolarmente diffusi a livello 

regionale e dedicati ai concorsi pubblici;  

DETERMINA 

Per le motivazioni indicate nella premessa narrativa 

Di approvare l’allegato bando di concorso, che fa parte integrante e sostanziale 

del presente atto, finalizzato all’assunzione, a tempo pieno e indeterminato, di 1 

Autista/Conduttore di mezzi meccanici/Necroforo;  

Di pubblicare l’allegato bando di selezione nel Portale unico del reclutamento, 

nell’albo pretorio on line e nelle sezioni “Home page” e “Bandi di concorso” del 

sito web del Comune, nonché in ulteriori canali, particolarmente diffusi a livello 

regionale e dedicati ai concorsi pubblici;  

Di trasmettere l’allegato Bando di concorso al Comando militare Esercito 

Sardegna per opportuna e dovuta conoscenza. 

  



 

AREA FINANZIARIA n. 69 del 25-03-2024  -  pag. 4  -  COMUNE DI LOIRI P.S.PAOLO 

 

Letto e approvato 

                                                       Il Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria 

               F.to  Dott. Gianluca Cocco                                         

                  
 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Dott. Gianluca Cocco, visti gli atti d’ufficio 

 

che la presente sarà affissa all’Albo Pretorio Comunale per 15 

 

giorni consecutivi dal          al            

 

Per il Responsabile dell'Area Amministrativa assente 

Il Responsabile dell'Area Economico Finanziaria 

F.to Dott. Gianluca Cocco 

 

   

Il presente atto è copia conforme all’originale 

Loiri Porto San Paolo, __________________ 

Il Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria 

            (Dott. Gianluca Cocco) 

          ________________________ 

Parere Favorevole   in ordine alla regolarità ed alla correttezza dell’azione 

amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. 267/2000.    

Loiri Porto San Paolo, 25-03-2024    

                                      Il Responsabile del Servizio 

F.to Dott. Gianluca Cocco 
 

Visto In attesa attestante la copertura finanziaria, ex art. 147-bis e 153 del D.Lgs. 

267/2000 

 

Loiri Porto San Paolo,               

                                                                 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

      F.to Dott. Gianluca Cocco 

       


